長浜市告示第１４３号

長浜市養育費に関する公正証書等作成費用補助金交付要綱（令和４年長浜市告示第129

号）の一部を次のように改正する。

令和６年３月２６日

長浜市長 浅見 宣義

 第２条第１号を次のように改める。

 (1) 児童扶養手当の受給資格がある者

 第４条第１項中「作成した日」の次に「又は児童扶養手当の認定日」を加え、同条第２

項第２号を次のように改める。

 (2) 申請者に係る児童扶養手当証書の写し（児童扶養手当受給者に限る。）

 第５条第１項中「様式第３号」を「様式第２号」に改め、同条第２項中「様式第４号」

を「様式第３号」に改める。

 第７条中「様式第５号」を「様式第４号」に改める。

 第８条中「様式第６号」を「様式第５号」に改める。

 様式第１号を次のように改める。

様式第１号（第４条関係）

年  月  日

長浜市養育費に関する公正証書等作成費用補助金交付申請書

 長浜市長  あて

住所

氏名

電話番号

 標題の補助金について交付を受けたいので、長浜市養育費に関する公正証書等作成費用

補助金交付要綱第４条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

 また、補助金の交付に当たり必要な事項の確認のための公簿等の閲覧に同意します。

記

１ 交付を受けようとする補助金の額

    補助金の額  金    円

２ 添付資料 ※該当書類にチェックを入れてください。

□ 申請者及び対象児童の戸籍謄本

□ 世帯全員の住民票の写し

□ 児童扶養手当証書の写し（児童扶養手当受給者に限る。）

□ 領収書（申請者が負担したものに限る。）の写し

□ 養育費の取決めをした文書（債務名義化した文書に限る。）の写し

□ 通帳又はキャッシュカードの写し

□ その他市長が必要と認めるもの

振込口座申出欄               ※申請者の普通預金口座に限る。

金融機関名

支店名

口座番号(右詰めで記入) 普通

口座名義(カタカナ)

 様式第２号を削り、様式第３号を様式第２号とし、様式第４号から様式第６号までを１

様式ずつ繰り上げる。

附 則

この要綱は、令和６年４月１日から施行する。